
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
18. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 9. 5. 2023 v kanceláři starosty města od 15:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

1/18R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  program  a  veřejné  hlasování  při  dnešní
schůzi  rady  města.

2a/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje vypsání výběrového řízení na komunikaci ul. Stará.
Členové komise: Hasil, Bláhová, Mikulica, Grůza - náhradník. Termín konání VŘ bude ještě
upřesněn. Kritéria peníze a čas (poměr bude také upřesněn). Cena cca 6 mil. Kč. Zadavatel
Město Velké Pavlovice je při provádění úkonů smluvně zastoupen Agenturou K1 s.r.o.

2b/18R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  navrhuje  ZMě  novou  cenu  pro  prodej  pozemku  parc.
č. 4524/128 v k.ú. Velké Pavlovice o výměře 83 m2 (vedený jako zastavěná plocha a nádvoří)
žadateli  LOMAX & Co. s.r.o., Bořetice č.p. 417, 691 08 Bořetice, IČ: 26903920, a to ve výši
1 200 Kč/m2 + DPH. Celková cena činí 99 600 Kč + DPH. Vyhotovení kupních smluv a návrh
na vklad hradí kupující. Prodej bude znovu projednán na ZMě dne 29.6.2023.

2c/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice projednala ukončení prací na nájemním bytu na ul. Zahradní
25, VP. V současné době se čeká na usazení dveří a přijetí všech faktur, aby byla známa
celková cena rekonstrukce bytu. Rada města doporučuje tento byt označit jako startovací
byt, kdy podmínky pro obsazení bytu nájemníky formou výběrového řízení budou stanoveny
na příští RMě (doba pronájmu, výše nájmu, stanovení podmínek příjmu apod.).

2d/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje Plán inventur na rok 2023. Platnost je od 1.9.2023
do 31.1.2024 a dále schvaluje složení inventurních komisí navržených starostou města VP.

2e/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi
Městem Velké Pavlovice, GasNet, s.r.o, Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ:
27295567 a *** na právo zřídit a provozovat plynárenské zařízení, právo vstupovat a vjíždět
na  pozemek v  souvislosti  se  zřízením,  stavebními  úpravami,  opravami,  provozováním a
odstraněním  plynárenského  zařízení.  Jedná  se  o  pozemek  parc.  č.  132/1  v  k.ú.  Velké
Pavlovice a celkové délce 16,88 m za cenu 2 000 + DPH.

2f/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje uzavření Smlouvy č.: HO-014330073924/001-MDP
o zřízení věcného břemene mezi městem Velké Pavlovice a EG.D, a.s.,  Lidická 1873/36,
Černá pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o zřízení
věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení
NN na pozemku parc. č. 740, 742 z důvodu stavby "V.Pavlovice, příp. NN, Dvořá" za cenu
2 000 Kč bez DPH.

2g/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje uzavření Smlouvy č.: HO-014330083145/001-MDP
o zřízení věcného břemene mezi městem Velké Pavlovice a EG.D, a.s.,  Lidická 1873/36,
Černá pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o zřízení
věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční soustavy -  kabel NN a
přípojková  skříň  na  pozemku  parc.  č.  1878/1  z  důvodu  stavby  "V.Pavlovice,  rozš.
NN, Tomková K2017" za cenu 5 000 Kč bez DPH.

2h/18R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene
č.  HO-014330077278/001-MDP na akci  s  názvem "V.  Pavlovice,  úprava NN, Schäferová
RD163" uzavřenou mezi Městem Velké Pavlovice a EG.D a.s., IČ: 28085400 ve výši 2 000 Kč
bez DPH, za účelem umístění distribuční soustavy - sloup, kabelové vedení NN na pozemku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

parc. č. 295/1 v k.ú. Velké Pavlovice.

2i/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje uzavření Smlouvy č.: HO-014330073537/001-MDP
o zřízení věcného břemene mezi městem Velké Pavlovice a EG.D, a.s.,  Lidická 1873/36,
Černá pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o zřízení
věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční soustavy - kabelový pilíř,
kabelové vedení NN na pozemku parc.  č.  4641/589 z důvodu stavby "V.Pavlovice,  rozš.
NN, Havlík K4641/585" za cenu 2 000 Kč bez DPH.

2j/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje cenovou nabídku ve výši 25 000 Kč na zpracování
koncepce sportu pro Velké Pavlovice, zpracovatel FMP SPORTS AGENCY s.r.o., IČ: 0822003.
Tato analýza se bude týkat hloubkové analýzy sportovních oddílů, sportovišť, financování
sportu  ve  městě,  plánování  investic  do  sportovní  infrastruktury,  přehledu  relevantních
dotačních možností a strategického plánu rozvoje sportu.

2k/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice projednala podporu setkávání seniorů, a proto připraví cyklus
přednášek s následným posezením:

15/6 přednáška Zdravá výživa s ochutnávkou,
27/9 přednáška Mediální obezřetnost a bezpečnost na internetu,
říjen -  přednáška Finanční  gramotnost  (ochrana spotřebitele,  peněžní  gramotnost,
cenová gramotnost, rozpočtová gramotnost),
listopad  - přednáška o cestování,
prosinec - soutěž v deskových hrách.

2l/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice projednala  žádost o příspěvek ve výši 7 000 Kč na konání
žákovského turnaje v šachu dne 30.5.2023, a to z důvodu krácení dotace pro TJ Slavoj, jehož
je šachový kroužek součástí. Rada města neschvaluje příspěvek, doporučuje se obrátit na TJ
Slavoj  o  dorovnání  rozpočtu  jako  každý  rok  a  na  ZMě  bude  předloženo  dorovnání
pokráceného příspěvku pro TJ Slavoj jako celku.

2m/18R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  prodloužení  -  zakoupení  Balíčku  Mini
ze  služby  Poradna  pro  obce  za  roční  poplatek  2  800  Kč  bez  DPH.

2n/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  podání žádosti o bezúplatný převod pozemku KN
parc. č. 1483/35 (76 m2) v k.ú. Velké Pavlovice - ul. Herbenova z Úřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových na město. Na tomto pozemku se nachází komunikace a chodníky.

2o/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje finanční odměny starosty města a pochvalu ředitele
školy pro studenty Gymnázia za tento školní rok 2022/2023 ve složení:

3  000  Kč  Martin  Straka  (oktáva  ),  ***  -  za  příkladné  studijní  výsledky  a
reprezentaci školy po celou dobu studia, za úspěchy v naukových soutěžích zejména
v  anglickém  jazyce  Best  in  English,  olympiádě  v  anglickém  jazyce  a
dosažení  certifikátu  CAE.

2 000 Anna Drápalová (oktáva), *** - za reprezentaci školy v Dějepisné soutěži
gymnázií a olympiádě v českém jazyce, účast v celostátním kole recitační soutěže 
v českém a ruském jazyce, vedení Instagramu a za aktivní práci ve třídním kolektivu.

1 000 Viktorie Škrobáková (4.A), *** - za výborný prospěch po celou dobu studia a
práci v třídní samosprávě.

2p/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice souhlasí  s vystavením plné moci za město Velké Pavlovice
na město Hustopeče na základě zmocnění starosty města 2a/17R/2023 k zastupování města
na  volebním  sněmu  Svazu  měst  a  obcí  České  republiky  ve  dnech  18.  a  19.5.2023
v Olomouci. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

2q/18R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  uzavření  Pachtovní  smlouvy  se  společností
ZEMOS a.s.,  IČ: 63470381, Jízdárenská 493, Velké Němčice a zároveň udělení souhlasu
s podpachtem pro společnost ZEČI, spol. s r.o., 691 02 Boleradice, č.p. 426, IČ: 46991034,
za účelem propachtování části zemědělského pozemku parc. č. 5029 o výměře 2 171 m2 trať
Bojanovska v k.ú. Velké Pavlovice, dle vyvěšeného Záměru č. 7/2023 o zemědělském pachtu.

2r/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice projednala změnu v distribuci Zpravodaje Velkých Pavlovic, a
to od 1.1.2023. Zpravodaj města bude zdarma ke stažení jako doposud na stránkách města,
dále pak za poplatek k vyzvednutí na TIC či na pokladně MěÚ. Výše výtisků, cena za výtisk
bude stanovena následně. 

2s/18R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: Podpora udržování čistoty cyklistických
komunikací  a  úpravy  běžeckých  lyžařských  tratí  v  Jihomoravském  kraji  v  roce  2023
pod č. JMK082826/23/ORR  ve výši 70 000 Kč.

2t/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje Smlouvu č. JMK082577/23/ORR o poskytnutí dotace
z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  -  účelové  neinvestiční  finanční  podpory  z  rozpočtu
poskytovatele ve formě dotace na realizaci projektu "Turistické informační centrum Velké
Pavlovice 2023", evidovaného pod č.j. JMK 25867/2023 ve výši 39 900 Kč.

2u/18R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu "Podpora rodinné a seniorské politiky
na úrovni obcí" pro rok 2023 ve výši 25 000 Kč. Jedná se o účelovou neinvestiční finanční
podporu.

2v/18R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: "Podpora adaptačních opatření na změnu
klimatu  v  roce  2023",  smlouva  č.  :  JMK082917/23/ORR  ve  výši  58  100  Kč.  Jedná
se o neinvestiční finanční podporu.

2w/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje Smlouvu č. JMK082484/23/ORR o poskytnutí dotace
z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  -  účelové  neinvestiční  finanční  podpory  z  rozpočtu
poskytovatele  ve  formě  dotace  na  akci  Propagace  Velkopavlovického  vinobraní  2023
z  dotačního  programu  "Podpora  vinařství,  vinohradnictví,  ovocnářství  a  zelinářství
v  Jihomoravském  kraji  pro  rok  2023  ve  výši  44  000  Kč.

2x/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje Smlouvu o poskytování služeb s Grantex dotace s.r.o.,
IČ:  29147832,  Dělnická  1628/9,  Holešovice,  170  00  Praha  7.  Jedná  se  o  poskytování
poradenství  a další  služby v souvislosti  se žádostí  o získání  Dotace pro Projekt (dětské
skupiny) ve výši 280 000 Kč bez DPH.

2y/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje Smlouvu o poskytování služeb s Grantex dotace s.r.o.,
IČ:  29147832,  Dělnická  1628/9,  Holešovice,  170  00  Praha  7.  Poskytovatel  se  zavazuje
k vypracování studie proveditelnosti předpokládaného jako povinná příloha spolu s žádostí
o poskytnutí dotace dle dotačního programu (dětské skupiny) ve výši 200 000 Kč bez DPH.

2z/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje cenovou nabídku na projekční a inženýrské práce
s Ing.  Kamilem Čejkou,  projektová činnost  ve výstavbě,  IČ:  05337011,  Kobylí  č.p.  423,
691 10 Kobylí na akci: "Dětská skupina Velké Pavlovice" za celkovou cenu 173 800 Kč bez
DPH.

3a/18R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  ze  dne  30.6.2014
dodatkem č. 11 na byt č. 1 v BD na ul. Tovární 499/8 na jeden rok, od 1.7.2023 do 30.6.2024,
nájemce ***, výše nájmu zůstává.

3b/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  vyvěšení  záměru na prodej  části  pozemku parc.
č. 2296 o výměře 54 m2 vedeného jako zahrada a části pozemku parc. č. 2297/1 vedeného
jako  ostatní  plocha  o  výměře  4  m2,  který  vznikl  na  základě  Geometrického  plánu
č. 710-304/935 zhotoveného Ing. Janem Hlávkou, z důvodu dořešení vlastnických vztahů pod
stavbou rodinného domu.  Žádost podali ***.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

3c/18R/2023 Rada města Velké Pavlovice neschvaluje žádost o finanční příspěvek na poskytování sociální
služby  pro  uživatele  z  našeho  města,  o  kterého  se  služba  Charity  Kroměříž,  Sociální
rehabilitace Zahrada, stará. Jedná se  o podporu uživatelů z obce Velké Pavlovice ve výši
5 984 Kč.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informace o rušení nočního klidu, které vyplívají ze stížností
pana *** a navrhuje oslovit *** provozovatele s žádostí, aby dohlédli na dodržování veřejného pořádku (tedy
i dodržování nočního klidu) nejen v provozovnách, ale i v jejich těsných blízkostech.

Rada města Velké Pavlovice projednala  situaci spjatou s nepřítomností pediatrické péče v naše městě.
V současné době je vedení města v úzkém jednání s pediatričkou, bližší informace obdrží v červnu.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci, že proběhla komunikace s majiteli pozemků vedle
MŠ kvůli  možné  směně  pozemků.  V  této  záležitosti  bude  osloven  geodet,  který  připraví  návrh  směny
pozemků. Tento dokument bude předmětem dalšího jednání s majiteli dotčených pozemků.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí  stížnost  rodičů na konkrétní  znepokojivou situaci  v  MŠ.
Zmíněná problematika se důkladně řeší.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci o konání VH Zdravotního střediska, s.r.o., která
se bude konat 13.6.2023 v 16:30 hod v zasedací místnosti MěÚ. Pozvána byla jen místostarostka, pozvánku
neobdržel ani zástupce JUDr. Koutný.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


